ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГЕТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента жилищно-

коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30 декабря 2014 года №149-П «Об

утверждении Графика передачи в концессию объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципальных предприятий,

осуществляющих неэффективное управление в муниципальных

образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

33-Пр-20

02.02.2018
г. Ханты-Мансийск

Во исполнение пункта 9 Протокола заседания Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 19.01.2018 № 3,

руководствуясь письмом полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 29.08.2017

№А54-8545, в целях развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в приказ Департамента жилищно-коммунального

комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 30 декабря 2014 года №149-П «Об утверждении Графика передачи в

концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных

предприятий, осуществляющих неэффективное управление в

муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры»:

1. Приложение 1 изложить в новой редакции:

«Приложение к приказу

Департамента жилищно-коммунального

комплекса и энергетики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 30 декабря 2014 года № 149-П

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о

в
ан

и
я

В
и

д
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
/

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 с

у
б

ъ
ек

та
 Р

Ф
)

С
о

б
ст

в
ен

н
и

к
 с

и
ст

ем
ы

 (
ед

и
н

о
го

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 к
о

м
п

л
ек

са
 о

б
ъ

ек
то

в
 Ж

К
Х

)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

в
л
ад

ел
ь
ц

а
си

ст
ем

ы
 (

Г
У

П
,

М
У

П
,
Г

Б
У

,
Г

К
У

 и
 т

.д
.)

Д
о

л
я
 н

а
р

ы
н

к
е

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
х

 у
сл

у
г,

 %

Р
ез

у
л
ь
та

т
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 о

ц
ен

к
и

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

)

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я

В
ещ

н
о

е
п

р
ав

о
,
н

а
к
о

то
р

о
м

 с
и

ст
ем

а
н

ах
о

д
и

тс
я

у
 в

л
ад

ел
ь
ц

а

О
тр

ас
л
ь
 Ж

К
Х

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

си
ст

ем
ы

,
м

ес
то

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я

(ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 в

л
ад

ел
ь
ц

а
си

ст
ем

ы
)

С
в
ед

ен
и

я
 о

 г
о

су
д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и

п
р

ав
а

н
а

си
ст

ем
у

,
п

л
ан

и
р

у
ем

у
ю

 к
 п

ер
ед

ач
е

в

к
о

н
ц

ес
си

ю

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 к

о
н

к
у

р
са

(р
аз

м
е
щ

ен
и

е
п

р
ед

л
о

ж
ен

и
я
 о

 з
ак

л
ю

ч
ен

и
и

к
о

н
ц

ес
си

о
н

н
о
го

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 в

 п
о

р
я
д

к
е

ч
ас

тн
о

й
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
ы

 в
 с

ет
и

 И
н

те
р

н
ет

)

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

за
к
л
ю

ч
ен

и
я

к
о

н
ц

ес
си

о
н

н
о
го

 с
о

гл
аш

ен
и

я

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь

1 г. Радужный муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Унитарное

предприятие

«Горводоканал»

города Радужный

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Система

водоснабжения

г. Радужный, Северо-

западная коммунальная

зона, улица №24

оформлены
Октябрь

2016

Заключено

24.10.2016

Заместитель главы

г. Радужный

Кобзарев Сергей

Аркадьевич

2 г. Радужный муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Унитарное

предприятие

«Горводоканал»

города Радужный

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Система

водоотведения

г. Радужный, Северо-

западная коммунальная

зона, улица №24

оформлены
Ноябрь

2016

Заключено

12.12.2016

Заместитель главы

г. Радужный

Кобзарев Сергей

Аркадьевич

3 г. Лангепас муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Лангепасское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Система

водоснабжения,

г. Лангепас,

ул. Ленина, 11В

оформлены
Февраль

2016

Заключено

04.04.2016

Начальник

управления

коммунальной

инфраструктуры

комитета городского

хозяйства

администрации

города Лангепаса

Шевелев Сергей

Николаевич

4 г. Лангепас муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Лангепасское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Система

водоотведения

г. Лангепас,

ул. Ленина, 11В

оформлены
Февраль

2016

Заключено

04.04.2016

Начальник

управления

коммунальной

инфраструктуры

комитета городского

хозяйства

администрации

города Лангепаса

Шевелев Сергей

Николаевич

5 г. Лангепас муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Лангепасское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Система

теплоснабжения

г. Лангепас,

ул. Ленина, 11В

оформлены
Сентябр

ь 2015

Заключено

02.10.2015

Начальник

управления

коммунальной

инфраструктуры

комитета городского

хозяйства

администрации

города Лангепаса

Шевелев Сергей

Николаевич

6 г. Мегион муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Система

водоснабжения,

г. Мегион,

ул.

Нефтепромышленная,

2

в стадии

оформления

Август

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы

города – начальник

управления

жилищно-

коммунального

хозяйства Речапов

Руслан

Шаукатович

7 г. Мегион муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Система

водоотведения

г. Мегион,

ул.

Нефтепромышленная,

2

в стадии

оформления

Август

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы

города – начальник

управления

жилищно-

коммунального

хозяйства Речапов

Руслан

Шаукатович

8 г. Мегион муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

муниципальное

унитарное

предприятие

«Тепловодоканал»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Система

теплоснабжения

г. Мегион,

ул.

Нефтепромышленная,

2

в стадии

оформления

Август

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы г.

Мегион – начальник

управления

жилищно-

коммунального

хозяйства Речапов

Руслан

Шаукатович

9 г. Пыть-Ях муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Управление

городского

хозяйства»

99
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Система

водоснабжения

г. Пыть-Ях,

ул. Магистральная, 62

оформлены
Январь

2019

Март

2019

Первый заместитель

главы г. Пыть-Ях

Морозов Александр

Николаевич

10 г. Пыть-Ях муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Управление

городского

хозяйства»

100
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Система

водоотведения

г. Пыть-Ях,

ул.Магистральная, 62

оформлены
Январь

2019

Март

2019

Первый заместитель

главы г. Пыть-Ях

Морозов Александр

Николаевич

11 г. Пыть-Ях муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Управление

городского

хозяйства»

99
неэффективное

управление

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Система

теплоснабжения,

г. Пыть-Ях,

ул. Магистральная, 62

оформлены
Январь

2019

Март

2019

Первый заместитель

главы г. Пыть-Ях

Морозов Александр

Николаевич

12
Нижневарто

вский район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Сельское

жилищно-

100 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Системы

водоснабжения

населенных пунктов

Нижневартовского

района

оформлены
Октябрь

2018

Декабрь

2018

Начальник отдела

жилищно-

коммунального

хозяйства,

энергетики и

строительства

коммунальное

хозяйство»

(с. Большетархово, п.

Аган, с. Ларьяк, с.

Корлики,

п. Ваховск,

с. Охтеурье,

с. Покур, д. Вата, п.

Зайцева Речка, д.

Вампугол).

г. Нижневартовск, ул.

60 лет Октября 4а-П,

район Речпорта.

администрации

Нижневартовского

района Канышева

Марина Юрьевна

13
Нижневарто

вский район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Сельское

жилищно-

коммунальное

хозяйство»

100 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Системы

водоотведения

населенных пунктов

Нижневартовского

района (п. Аган,

п. Ваховск).

г. Нижневартовск, ул.

60 лет Октября 4а-П,

район Речпорта.

оформлены
Октябрь

2018

Декабрь

2018

 Начальник отдела

жилищно-

коммунального

хозяйства,

энергетики и

строительства

администрации

Нижневартовского

района Канышева

Марина Юрьевна

14
Нижневарто

вский район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Сельское

жилищно-

коммунальное

хозяйство»

100 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Системы

теплоснабжения

населенных пунктов

Нижневартовского

района

(с. Большетархово,

п. Аган, с. Ларьяк, с.

Корлики,

п. Ваховск,

с. Охтеурье,

с. Покур, д. Вата, п.

Зайцева Речка, д.

Вампугол).

г. Нижневартовск, ул.

60 лет Октября 4а-П,

район Речпорта.

оформлены
Октябрь

2018

Декабрь

2018

 Начальник отдела

жилищно-

коммунального

хозяйства,

энергетики и

строительства

администрации

Нижневартовского

района Канышева

Марина Юрьевна

15
Сургутский

район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие «ТО

УТВиВ №1» МО

Сургутский район

82 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

водоснабжение

Системы

водоснабжения

населенных пунктов

Сургутского района

(пгт. Белый Яр, пгт.

Барсово,

п. Солнечный,

д. Лямина,

д. Сайгатина,

с. Сытомино,

с. Локосово,

д. Русскинская,

п. Ульт-Ягун,

п. Тром-Аган,

п. Тундрино,

с. Угут,

п. Высокий Мыс, п.

Горный,

п. Юган).

Сургутский район,

п. Белый Яр,

ул.Набережная, 3.

оформлены

Июнь

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы

администрации

Сургутского района -

председатель

комитета жилищно-

коммунального

хозяйства,

транспорта и связи

Кузьмина Дина

Валерьевна

16
Сургутский

район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие «ТО

УТВиВ №1» МО

Сургутский район

82 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

водоотведение

Системы

водоотведения

населенных пунктов

Сургутского района

(пгт. Белый Яр, пгт.

Барсово,

п. Солнечный,

д. Сайгатина,

д. Лямина,

с. Сытомино,

с. Локосово,

д. Русскинская,

п. Ульт-Ягун,

п. Тром-Аган,

с. Угут). Сургутский

район, п. Белый Яр,

ул.Набережная, 3.

оформлены
Июнь

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы

администрации

Сургутского района -

председатель

комитета жилищно-

коммунального

хозяйства,

транспорта и связи

Кузьмина Дина

Валерьевна

17
Сургутский

район
муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

унитарное

предприятие «ТО

УТВиВ №1» МО

Сургутский район

82 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Системы

теплоснабжения

населенных пунктов

Сургутского района

(пгт. Белый Яр, пгт.

Барсово,

п. Солнечный,

д. Сайгатина,

д. Лямина,

с. Сытомино,

с. Локосово,

д. Русскинская,

п. Ульт-Ягун,

п. Тром-Аган,

п. Высокий Мыс,

с. Угут). Сургутский

район,

п. Белый Яр,

ул.Набережная, 3.

оформлены
Июнь

2018

Декабрь

2018

Заместитель главы

администрации

Сургутского района -

председатель

комитета жилищно-

коммунального

хозяйства,

транспорта и связи

Кузьмина Дина

Валерьевна

18

Ханты-

Мансийский

район

муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

предприятие

«ЖЭК-3»

100 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Системы

теплоснабжения

населенных пунктов

Ханты-Мансийского

района (котельная

в д. Шапша, ул.

Молодежная,

котельная в п.

Красноленинский, ул.

Обская, 19а, котельная

в п. Урманный, ул.

Красная горка д. 22,

котельная в п.

Урманный, ул. Ханты-

Мансийская д. 19а,

здание котельной в

с. Елизарово, ул.

Никифорова, д.13,

здание котельной в

п. Кедровый, ул.

Дорожная д.1а, здание

котельной в п.

Горноправдинск, ул.

оформлены
Июнь

2019

Август

2019

Заместитель главы

Ханты-Мансийского

района, директор

департамента

строительства,

архитектуры и ЖКХ

Гуменный Петр

Львович

Центральный проезд д.

2а, здание котельной

бани в

п.Горноправдинск, пер.

Школьный д. 1б,

здание котельной в п.

Горноправдинск, ул.

Геологов д. 9, здание

котельной в

п.Горноправдинск, ул.

Поспелова д. 14,

здание котельной

детского сада «Сказка»

в п. Горноправдинск,

ул. Победы,  котельная

«ВИАЛ 2500 Г2» в п.

Горноправдинск, ул.

Поспелова, д.8а).

Ханты-Мансийский

район,

п. Сибирский,

ул. Комарова, 22

19

Ханты-

Мансийский

район

муниципальная

орган

местного

самоуправ

ления

Муниципальное

предприятие

«Комплекс-Плюс»

100 неэффективное

хозяйств

енное

ведение

теплоснабжени

е

Система

теплоснабжения п.

Горноправдинск,

Ханты-Мансийский

район,

п. Горноправдинск, ул.

Геологов, 5

оформлены - * - *

Заместитель главы

Ханты-Мансийского

района, директор

департамента

строительства,

архитектуры и ЖКХ

Гуменный Петр

Львович

* Полномочия сельского поселения Горноправдинск по организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей (эксплуатировал объекты МП «Комплекс-Плюс»)

переданы администрации Ханты-Мансийского района (эксплуатирует объекты МП «ЖЭК-3») в соответствии с Соглашением №1 от 26.04.2016, далее ежегодно соглашения

перезаключаются

2. Приложение 2 признать утратившим силу.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  2843848600030000438E
Владелец  Ковальчук  Егор Викторович
Действителен 16.02.2017 с по 16.05.2018

Е.В. Ковальчук